

**МОУ гимназия №44**

(наименование стройки/ремонтируемого объекта)

Заказчик: **МОУ гимназия №44**Исполнитель: **ООО "Верхняя Волга"****СОГЛАСОВАНО:**

\_\_\_\_\_ / **А.В. Майоров** /  
 " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2011 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1-11**

**на монтаж системы аварийного (эвакуационного) электроосвещения в МОУ гимназии №44**  
**(г. Иваново, Кохомское шоссе, д.29)**

Составлена в ценах: 1 кв.2011г.

<b>Электромонтажные работы (ФЕРм-2001-08).</b>											
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость на единицу, руб.			Общая сметная стоимость, руб.			
					Всего	Эксплуат. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Эксплуат. машин	Материалы
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	<b>ФЕРм08-02-148-01</b>	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1м кабеля до 1 кг ЗП=119,29*1,2 ЭММ=495,79*1,2 ЗПм=40,07*1,2	100 м	14,21	809,85	594,95	71,75	11507,91	2034,13	8454,21	1019,57
					143,15	48,08				683,27	
		Кабель ВВГнг FRHF 3*1,5	м	1421				109,81			156040,01
2	<b>ФЕРм08-02-409-01</b>	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 ЗП=223,72*1,2 ЭММ=58,55*1,2 ЗПм=1,49*1,2	100 м	13,2	1795,55	70,26	1456,83	23701,31	3543,72	927,43	19230,16
					268,46	1,79				23,60	
		Труба ПВХ жесткая D16	м	1320				7,1			9372,00
		Коробка 85*85	шт.	120				20,5			2460,00
3	<b>ФЕРм08-03-526-01</b>	Выключатели установочные автоматические (автоматы) одно-, двух-, трехполюсные, устанавливаемые на стене или колонне, на ток до 25 А ЗП=14,84*1,2 ЭММ=1,13*1,2 ЗПм=0,00*1,2	шт.	20	259,16	1,36	240,00	5183,28	356,16	27,12	4800,00
					17,81	0,00				0,00	
		Выключатель автоматический 1П ВА47-29 16А	шт.	20				27,6			552,00
4	<b>ФЕРм08-03-594-02</b>	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 ЗП=1150,72*1,2 ЭММ=1968,76*1,2 ЗПм=527,89*1,2	100 шт.	1,79	6347,25	2362,51	2603,87	11361,57	2471,75	4228,90	4660,93
					1380,86	633,47				1133,91	

		Светильник аварийного освещения ЛБА 3923	шт.	179		399,7	71546,30
Испытания и измерения.							
№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Общая стоимость (руб)		
				общее	единицы	общая	
1	2	3	4	5	6	7	
1	ФЕРп-2001 1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром	1 линия	4	5,12	20,48	
2	ФЕРп-2001 1-11-011-1	Измерение цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	1	204,88	204,88	
3	ФЕРп-2001 1-11-013-1	Измерение полного сопротивления цепи фаза-нуль	1 токопр.	4	19,21	76,84	
4	ФЕРп-2001 1-11-023-1	Снятие характеристик выключателя автоматического	1 ед.	20	25,61	512,2	
Наименование и значение множителей					Значение	Прямые	
ФОТ машинистов (ФЕРм 08-Электромонтажные работы)					5,03*0,8	7407,31	
ФОТ рабочих (ФЕРм 08-Электромонтажные работы)					5,03*0,8	33824,80	
ФОТ пусконаладочного персонала (ФЕРп-2001-01)					8,66*0,8	5642,16	
Машины и механизмы (ФЕРм)					5,03*0,8	54877,94	
Итого машины и механизмы						54877,94	
Материалы (ФЕРм)					5,03*0,8	119555,66	
Итого по материалам						119555,66	
Итого по неучтенным материалам						239970,31	
Итого						453870,87	
Накладные расходы (ФЕРм08-Электромонтажные работы)					95%	39170,50	
Сметная прибыль (ФЕРм08-Электромонтажные работы)					65%	26800,87	
Накладные расходы (ФЕРп-2001-10-Пусконаладочные работы)					65%	3667,41	
Сметная прибыль (ФЕРп-2001-10-Пусконаладочные работы)					40%	2256,87	
Итого						525766,51	
Итого НДС:					Расчет затрат на уплату НДС (гл. 26.2 НК РФ).		
ИТОГО ПО СМЕТЕ						94637,97	
						620404	

М.П.

Исполнитель:

С. Г. Иванов